

Ärende: Svar på remiss av motion från Siv Sahlström (C) m fl angående ändring av detaljplan i syfte att behålla Prästkragens förskola på den plats där den idag ligger, så att barnen ges den bästa platsen i området för sin förskola.

Miljö- och stadsbyggnadsnämndens sammanträde 2023-09-06.

Reservation.

I motion från Siv Sahlström (C) m fl föreslås att bestämmelsen förskola återförs på Sjukhuset 4, samt att ändring av bestämmelse görs för Sjukhuset 21, där förskola inte längre är aktuell.

På fastigheten Sjukhuset 4 ligger idag en förskola, Prästkragen. Fastigheten är den mest lämpliga platsen för en förskola i detaljplaneområdet, i synnerhet i jämförelse med en placering på Sjukhuset 21. Båda fastigheterna har idag benämningen bostäder och förskola, men en betydligt större byggrätt för bostäder.

Det har visat sig att placeringen på Sjukhuset 21 är helt olämplig för förskola, och Miljö- och stadsbyggnadsnämnden har enigt beslutat att ge fastighetsägaren rätt att i stället bygga de två våningar i detaljplanen, avsedda för förskola, som bostäder.

Vi i Danderydscentern välkomnade detta beslut, särskilt som vi redan i tidigt skede i detaljplanearbetet, yrkade att en förskola inte skulle få placeras på just Sjukhuset 21. Detta för att den är, och alltid kommer att vara, den mest bullerutsatta tomten i detaljplaneområdet. Vi ville inte att små barn skulle behöva vistas i en sådan olämplig miljö, när det helt uppenbart fanns bättre placeringar av förskola, och vi avsåg då fastigheten Sjukhuset 4. Denna var, och är, dessutom i kommunens ägo.

I tjänsteutlåtandet som har skrivits som svar på vår motion, beskrivs ingående läget för Sjukhuset 21. Informationen är bra och saklig. Men det saknas i stort sett helt en beskrivning och utredning om hur Sjukhuset 4 kan göras till enbart förskola. Motionen är helt enkelt inte

besvarad.

I tjänsteutlåtandet beskrivs också utförligt att det idag inte finns behov av förskola i västra Danderyd. Givetvis är det inte en faktor som Miljö- och stadsbyggnadsnämnden ska ta hänsyn till. Vår uppgift är att med hjälp av bra detaljplaner skapa en god framförhållning, så att kommunens kärnverksamheter kan fungera smidigt och effektivt. Kommunen ska ha beredskap och plats för barn och deras behov, särskilt i ett så snabbt växande område som Mörbylund. Det var ett av syftena med detaljplanen. Oavsett behovet av förskoleplatser i år, och några år framöver, måste vi se längre fram.

Eftersom tjänsteutlåtandet inte innehåller någon utredning eller beskrivning avseende förskola på Sjukhuset 4, yrkade vi återremiss för att få den information som vi efterfrågade i motionen, och som helt fattas. Vi vill ha en genomlysning av frågan, och en tydlig bild av hur en förskola på Sjukhuset 4 kan säkras, för framtida behov och en god samhällsplanering.

Vi vann inte gehör för vårt återremissyrkande, och yrkade därför bifall till motionen.



Kristin Eriksson (C)

Andra vice ordförande

